
Управление образования 

администрации Балахтинского района  Красноярского края 

 

ПРИКАЗ 

 

от 11.08.2023                                                                             №    106                                                            

 
«О проведении методических десантов в 

школах с низкими результатами обучения» 

 

В целях проведения мероприятий, направленных на повышение качества 

образования в общеобразовательных организациях, имеющих 

низкие образовательные результаты обучающихся, в соответствии с планом 

мероприятий по реализации Программы поддержки общеобразовательных 

организаций, имеющих низкие образовательные результаты обучающихся, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Муниципальному координатору Матвиенко А.С. : 

1.1. организовать и  провести методические десанты в школах с 

низкими результатами обучения. 

1.2. Обеспечить участие муниципальной команды по оказанию 

методической помощи   педагогическим коллективам 

муниципалитета. 

2. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить участие 

педагогических работников в методических десантах согласно приложению 

№1 

3. Утвердить график  методических десантов на 2023-2024 учебный год. 

(Приложение №2) 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Руководитель управления образования                                           К.А. Кузьмин 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу УО 

от 11.08.2023 №106 

 

 
Список муниципальной команды методических десантов 

 

1. Матвиенко А.С., методист УО. 

2. Устюгова Т.В., учитель биологии и химии, заместитель директора по УВР МБОУ 

Тюльковская СОШ. 

3. Кожуховская Н.П., учитель начальных классов, заместитель директора по УВР 

МБОУ «Балахтинская СШ № 1 им. Героя Советского Союза Ф.Л. Каткова». 

4. Рогозникова Я.С., руководитель РМО, учитель иностранного языка, заместитель 

директора по УВР МБОУ «Балахтинская СШ № 1 им. Героя Советского Союза 

Ф.Л. Каткова». 

5. Качаева И.Н., учитель русского языка и литературы МБОУ Тюльковская СОШ, 

руководитель РМО. 

6. Романиди О.В., руководитель РМО, учитель физики, информатики МБОУ 

«Приморская СШ им. Героя Советского Союза М.А. Юшкова». 

7. Акинина А.В., учитель начальных классов, учитель русского языка и литературы 

МБОУ Чулымская СШ им. Героя Советского Союза В.В. Пилипаса, победитель 

краевого конкурса «Учитель года». 

8. Кононенко А.А., руководитель РМО, учитель истории и обществознания МБОУ 

«Балахтинская СШ № 1 им. Героя Советского Союза Ф.Л. Каткова». 

9. Полежаева Т.И., учитель математики МБОУ Грузенская СОШ. 

10. Юшкова Г.М., учитель математики МБОУ «Балахтинская СШ № 1 им. Героя 

Советского Союза Ф.Л. Каткова». 

 

 

 
Приложение №2 

к приказу УО 

от 11.08. 2023 №106 

 

 

График посещений ОО  для оказания методической поддержки 

 

№ ОО Месяц/год 

1 МБОУ Черемушкинская СОШ Сентябрь 

2 МБОУ Чулымская СШ им. Героя Советского Союза 

В.В. Пилипаса 

Октябрь 

3 МБОУ Огурская СОШ Ноябрь 

4 МБОУ Еловская СШ  им. В.И. Хватова 

Чистопруденская ООШ 

Декабрь 

5 МБОУ«Приморская СШ им. Героя Советского Союза 

М.А. Юшкова» 

Февраль 

6 МБОУ Балахтинская  СОШ № 2 Март 

7 МБОУ Ровненская СШ им. Г.П. Ерофеева Апрель 

 

 

 


